
Patent
Energiatakarékos működés Épül a Magyar 

Tárház Szihalmon

Asztalitenisz

A végéhez közelít a több mint 200 éves magtár  
felújítása Szihalmon. Az épület interaktív néprajzi 
kiállításnak lesz majd a helyszíne. 

Füzesabony város és térségének lapja

A Füzesabonyi Pszichiátriai és Szenvedélybetegek 
Otthonában korszerű biomassza kazánnal működő 
fűtésrendszert üzemeltek be. Külső hőszigetelést 
kapott az épület és megtörtént a nyílászárók 
cseréje is. Ezekhez a fejlesztésekhez napelemes 
rendszer is társul. 

II. évfolyam 2. szám � 2016. március

Másfél milliárd 
jött Füzesabonyba
Az együttműködés szüli a sikereket. Az elmúlt két hónapban közel 1,5 milliárd forint hazai és uniós támogatás érkezett Füzesabonyba. 
A Pikopack Zrt. munkahelyteremtő beruházását 491 millió forinttal támogatja a kormány. A képen: Nagy Csaba polgármester, 
Tóth Sándor vezérigazgató, Varga Mihály nemzetgazdasági miniszter, Nyitrai Zsolt országgyűlési képviselő. 2. oldal

10. oldal 5. oldal

Újjáéledt a füzesabonyi asztalitenisz. Harminc éves szünet után ismét 
indulnak a megyei  és az NBIII-as bajnokságban. A közelmúltban 
5 darab pingpong asztalt kapott a Széchenyi István Katolikus Iskola. 
A  sportág megszerettetésén túl, céljuk a helyi utánpótlás nevelése.

A fővárosi kulturális élet  fellegvárának számító A38-as hajón nyílt 
kiállítása Bukta Imrének. A megnyitón felléptek a szemereiekből álló 
Mezítlábas Zenészek. 

7. oldal

Szemereiek 
az A38-as hajón

Farsang 
Mezőtárkányban

9. oldal

A Gyöngyvirág Nyugdíjasklub 
farsangi bálján 180-an mulattak hajnalig. 
A bálon 500 ezer forint bevétel gyűlt össze.

4. oldal
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Ünnep határok nélkül 
Simon

Edit

Füzesabonyba látogatott Tuzson Bence, a Miniszterelnöki Kabinetiroda kor-
mányzati kommunikációért felelős államtitkára. A kormánytag megbeszélést 
folytatott Molnár Richárd alpolgármesterrel, majd ezt követően stúdió-inter-
jút adott a Városi Televíziónak a migrációról és a  kormány által kezdeménye-
zett menekült-kvóta népszavazásról.  

20 millió forintból újul meg a 
sportcsarnok belső tere, mely-
ből az önkormányzatnak mind-
össze 30%-ot kell önerőként 
befektetnie.

A város még januárban 
nyújtotta be kérelmét a Magyar 
Kézilabda Szövetség által ki-
írt küzdőtér felújítási pályázat-
ra. A kiírás magában foglalja a 
parketta felújítást, belső festést 
és a világítás teljes cseréjét. A 
munkálatok megkezdéséhez 
meg kell várni a kézilabda baj-
nokság utolsó fordulóját, azaz 
május 15-e után kezdetét veszi 
a felújítás, és várhatóan június 
30-ig be is fejeződik.

Közben zajlik  a sportcsar-
nok öltözőinek a felújítása, ami 
szintén pályázati forrásból va-
lósul meg. Már korábban be-
számoltunk róla, hogy a Fü-
zesabony önkormányzata 20 
millió forintot nyert el a Belügy-
minisztérium által kiírt pályá-
zaton tavaly év végén, amit az 

önkormányzat önerőből 10 mil-
lió forinttal egészített ki.

A 30 millió forintból sor kerül 
az öltözők teljes körű felújításá-
ra, a vizesblokkok és a belső 
nyílászárók teljes cseréjére, vi-
lágítás-korszerűsítésre, a köz-
ponti szellőztető rendszer ja-
vítására, valamint a fűtésrend-
szer szükséges felújítására, és 
a rendszer szétválasztására az 
iskolától.  A munkát várhatóan 
március végére fejezik be.

A tavalyi év végén pedig az 
épület külső homlokzata ka-
pott szigetelést, és kicserélték 
a nyílászárókat is.

Így kívül és belül is teljesen 
megújul a 1995-ben átadott 
épület.

Néhány hete a város elnyerte az Ipari Park Címet,  Varga Mihály nemzetgazdasági 
miniszter – Nyitrai Zsolt miniszteri biztos, Füzesabony országgyűlési képviselőjé-
nek jelenlétében – pedig bejelentette: A magyar kormány egyik legfontosabb cél-
kitűzése a hazai gazdaság termelékenységének javítása, ezt szolgálja a most elfo-
gadott iparstratégiánk, az Irinyi-terv is, mely keretén belül az újraiparosítás stra-
tégiáját segítő Nagyvállalati Beruházási Támogatás (NBT) programon keresztül a 
füzesabonyi Pikopack Zrt. 500 millió forintos támogatást kap a kormánytól.

M 
ost, amikor a 
gazdaságunk 
már abban a 
kedvező hely-
zetben van, 

hogy a növekedés fenntartására 
fókuszálhatunk, különös jelentő-
sége van az előttünk álló időszak 
gazdaságpolitikai lépéseinek – 
emelte ki Varga Mihály.

Mint fogalmazott: amennyi-
ben a mostani növekedési ütem 
fenntartható, akkor a közeli jö-
vőben Magyarország elérheti 
azt a korábban megfogalmazott 
célt, hogy a bruttó hazai termé-

ken belül 30 százalékra emel-
kedjen az ipari termelés rész-
aránya – jelentette ki a szakmi-
niszter. Hozzátette: ezzel a tö-
rekvéssel összhangban fogadta 
el a kormány a szaktárca által 
kidolgozott Irinyi-tervet, Ma-
gyarország újraiparosításának 
stratégiáját.

Ezen belül a nemzeti ipar to-
vábbi erősítését, az innováció 
támogatását, új munkahelyek 
létrejöttét, valamint a vállalatok 
verseny- és exportképességének 
növelését szolgálja a tavaly év 
végén meghirdetett nagyvállalati 

beruházási támogatási program 
– szögezte le Varga Mihály, ki-
emelve, hogy sok versenyképes 
vállalat az előírások miatt kiszo-
rul az európai uniós támogatá-
si rendszerből, ezért a kormány 
a speciálisan magyar gazdasági 
adottságokra és lehetőségekre 
figyelemmel kívánja támogatni 
a hazai feldolgozóipar fejlesz-
tését.

A Nemzetgazdasági Miniszté-
rium kezdeményezésére döntött 
úgy a kormány, hogy támogatá-
si programot indít ebben a válla-
lati körben. Az első időszakban 

14 hazai vállalat kapott vissza 
nem térítendő támogatást a költ-
ségvetési forrásból, ennek ré-
vén pedig összesen 8,6 milliárd 
forint értékű beruházás valósul 
meg Magyarországon, és mint-
egy 500 új munkahely jön létre 
országszerte.

Közel egymilliárd forint ér-
tékű kapacitásbővítő – harminc 
új munkahelyet teremtő – fej-
lesztésbe fogott a Pikopack Zrt., 
amelyhez a kormány 491 mil-
lió forinttal járul hozzá – tudat-
ta Varga Mihály. Mint fogal-
mazott: a csomagolóanyagokat 
gyártó vállalat évtizedek óta 
folyamatosan fejlődik, bővíti 
az előállított termékek körét és 
exportképessége is jelentős. En-
nek köszönhető, hogy ma már 
a térség legnagyobb piaci sze-
replője is egyben, ez a fejlesztés 
pedig további növekedést vetít 
előre.

Tóth Sándor, a Pikopack ve-
zérigazgatója hangsúlyozta, 
hogy a cég fejlődésében nagy 
előrelépést támogat a kormány-
zati fejlesztési forrás. A közel 
egymilliárd forintos fejlesz-
tés keretében új gyártócsarno-
kot építenek, és megkezdik az 
„easy-open” konzervtetők gyár-
tását.

Mint ismert: tavaly december-
ben Nyitrai Zsolt a városban tar-
tott sajtótájékoztatóján jelentet-
te be azt a – szintén a település 
fejlesztésével kapcsolatos – hírt, 
miszerint a füzesabonyi önkor-
mányzat pályázata eredménnyel 
zárult, ugyanis Nagy Csaba pol-
gármester és Varga Mihály nem-
zetgazdasági miniszter aláírta 
azt a dokumentumot, amely Ipa-
ri Park Címet ad a városnak.

A KEOP uniós programból 894,4 
millió forintot nyert Füzesabony 
a szennyvízhálózat korszerűsí-
tésére. A támogatás a beruhá-
zás 95%-át fedezi.  A pályázatot 
2013-ban   az előző önkormány-
zat nyújtotta be, majd a jelenle-
gi városvezetés  vitte tovább, és 
ennek meg is lett az eredménye. 
A  projekt több elemből áll: elvég-
zik Pusztaszikszó csatornázását 
és bekötését a városi hálózatba, 
52 ingatlan előtt alakítanak ki 
közvetlen szennyvízcsonkot, va-
lamint bővítik a tisztítótelep ka-
pacitását. 

Nyertes pályázat: 
közel kilencszáz 
millió csatornázásra

A migrációról és népszavazásról 
Füzesabony városában

Teljesen megújul 
a sportcsarnok

A város durván másfél milli-
árd forintos költségvetésé-
ben a két legnagyobb bevé-
teli tétel az államtól kapott 
működési támogatás, mely-

nek több mint 413 milliójából a hivatal 
működésének támogatása 118,5 millió 
forintot tesz ki. A településüzemelte-
tésre, azaz a zöldterület, a köztemető, a 
közutak és a közvilágítás fenntartására 
42 millió forintnyi támogatás jutna, ám 
az állam ezt az összeget teljes mértékben 
visszavonja az önkormányzatától, így 

ezt saját erőből, helyi adóbevételből kell 
megoldaniuk. 

Köznevelési feladatokra 144 milliót, 
szociális feladatellátásra 16, míg a család- 
és gyermekjóléti szolgálat, a szociális ét-
keztetés, házi segítségnyújtás, bölcsődei 
ellátás céljaira  összesen 70 millió forint 
elköltését tervezhették be. A gyermekét-
keztetést 55 millió forinttal támogathatják. 
A könyvtár támogatására 9 millió jut.

A helyi adóbevételekből a legnagyobb 
tételt az iparűzési adó teszi ki, ez 260 mil-
lió forint, míg a gépjárműadóból 17, a 

kommunális adóból 19, bírságból pedig 
3,8 milliós bevételt terveznek.

A tervek szerint idén 120 közfoglalkoz-
tatott alkalmazásával számolnak, s támo-
gatják a helyi Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat működését 715 ezer forinttal a 
működés feltételeinek biztosításán túl.

Az FSC támogatása 9, a Városi Televízi-
óé 7,56 millió forint, a Média Nonprofit Kft., 
az általa működtetett városi Sportcsarnokra, 
újságkiadásra és rendezvények szervezésére 
45 milliót, az Agria Ügyelet faladatellátásá-
ra 5,5 milliót terveztek be. A helyi közutak 

karbantartására 10 millió forint jut az idén. 
Mivel a közvilágításra nem kap a város ál-
lami normatívát, így ezt a 18 millió forintos 
kiadást saját erőből kell, hogy megoldják.

A szociális bizottság 1, a polgármester 2 
millió forintos keretben dönthet 2016-ban a 
segélyért folyamodók támogatásáról, közte-
metésre 2,25 millió forintot különítettek el.

Ingatlaneladás is szerepel a költségve-
tésben. Ez tartalmaz Émász részvényt is. 

Az Émász épületét 20, a varrodáét 7, 
a szilvásváradi tábort 77 milliós értékkel 
tervezték be várható bevételként. 

Mi mennyi a város idei költségvetésében?

Csomagolóipari beruházást 
támogat a kormány

Füzesabony Város Önkormányzatának 
küldöttsége 2015-ben Kézdivásárhelyen 
járt, hogy részt vegyen a március 15-i köz-
ponti ünnepségen. A nagyszabású rendez-

vényen a „Zúg Március” szónokverseny 
győztese, Bagoly Annabella mondta el be-
szédét. Idén március 15-én – a füzesabo-
nyi küldöttség meghívására – az ifjú szó-

nok városunkba érkezik, hogy megossza 
gondolatait az ünnepről az itt élőkkel. Ön-
kormányzatunk meghívására a határon 
túlról érkező barátaink is elhelyezik meg-

emlékezésük virágait a ’48-as emlékmű-
nél. Jöjjön el Ön is, emlékezzünk együtt, 
hogy egyetemessé váljon az ünnep határon 
innen és határon túl!

Hosztafi
Amanda

Antal
Annamária

Remenyik 
feleségének 
leszármazottja 
Füzesabonyban

A kommunizmus 
áldozatainak 
emléknapja

Városunkban járt a füzesabo-
nyi származású Szajlai Csa-
ba, az EchoTv műsorvezető-
je és a Magyar Hírlap gazda-
sági rovatának vezetője.  A 
zsurnaliszta fórumot tartott 
az érdeklődőknek. Itt derült 
ki, hogy rokoni szálak fűzik 
a dormándi Remenyik Zsig-
mond feleségéhez, Szajlai 
Máriához. Örömmel fogadta 
a Média Kft. felkérését, hogy 
eddig nem publikált csalá-
di anekdotákat osszon meg 
a Patent olvasóival. Az első 
történetet a következő szám-
ban közöljük.

„Bárcsak értenénk a múlt 
intő szavát, az égre vésett jel-
zést, mit csak szívünk lát!”

A kommunizmus áldoza-
taira emlékeztek a helyi Fi-
desz és KDNP alapszerve-
zetei a Pacsirta úti obeliszk-
nél. Molnár Richárd a fü-
zesabonyi Fidesz elnöke be-
szédében elmondta: a meg-
emlékezés legfontosabb 
célja a találkozás és előde-
ink üzenetének megértése: 
a földjükön szorgalmasan 
dolgozó gazdáké, akik saját 
bőrükön tapasztalták, mit is 
jelent pontosan a padlássöp-
rés és a kuláksors, a társa-
dalom megbízhatatlan ele-
meié, az osztályidegenké, a 
megalázott kitelepítetteké. 

Erdélyből érkezik az idei március 15-e szónoka
Örömmel fogadta a város meghívását a 15 éves 
Bagoly Annabella, aki a Kézdivásárhelyi Nagy 
Mózes Elméleti Líceum 10. A osztályában ta-
nul, természettudomány-intenzív angol szakon. 
Annabella sokoldalú, széles látókörű fiatal lány: 
szívesen olvas költeményeket, verselemzése-
ket, regényeket, érdeklődik a művészetek iránt. 
Maga is ír verseket, emellett szavaló, mese- és 
balladamondó versenyek állandó résztvevője. 
Szeret sportolni, 5 évig a kosárlabdában jeles-

kedett. Sohasem unatkozik, immár 3 éve a kéz-
divásárhelyi Macskakő színjátszó csoport tagja, 
hobbija: a kézműves tárgyak készítése.  

Jövőjéről így nyilatkozik: terveim nem 
egyeznek osztályom profiljával. A Sapien-
tia Tudomány Egyetem Csíkszeredai karának 
Kommunikáció és PR szakán tervezek tovább 
tanulni. Műsorvezetőként, pszichológusként 
vagy kommunikációs szakemberként szeretnék 
elhelyezkedni.� H.A.

Ünnepi műsorral 
készülnek a Széchenyisek 

Közösséghez 
tartozni jó!

Az idei év műsorát a Széchenyi István 
Katolikus Általános Iskola diákjai ad-
ják. A többnyire ötödikesekből álló kis 
csapat lelkesen készül a fellépésre. A 

Lovászné Szűcs Márai által összeállított 
forgatókönyv alapján a szereplők - Pe-
tőfi Sándor és Jókai Mór naplórészletei 
alapján - idézik meg a reménykeltő for-

radalmat, a 48-as eseményeket, a nap 
hőseit.  A műsorban helyet kap a zene 
is, az énekkart Csuhai Gábor kíséri, a 
próbákat Nagyné Németh Anna segíti.  

Tóth 
Balázs

Horváth 
Péter



A falu információs központja
Intézményünk, a Községi Művelődési Ház, Könyvtár és Iskolai Könyvtár, Teleház, a falu közösségi és információs 

csomópontjaként igyekszik funkcionálni, mint a település dolgozószobája, ahova a hírek „összefutnak”, és itt 
szerkesztődik az immár 16 éves múlttal rendelkező Szihalmi újság - avatott be Józsáné Debreceni Edit, a 

ház motorja. - Nemcsak helyet és infrastruktúrát igyekszünk nyújtani az itt élő közösségeknek, hanem 
közös együttműködéssel kiemelt szerepet töltünk be a helyi közéletben. A mindennapi életünk ha-

tékony megszervezése során mi is kiemelten támaszkodunk az intézményekre és a civil szerveze-
tekre egyaránt. Célunk, hogy a település lakói tudják, hogy van olyan intézmény a településen, 

amit bármilyen problémával felkereshetnek. Teleházunkban elkészülhetnek beadványok, ki-
adványok, másolatok, adóbevallások, küldhetnek faxot, e-mailt, stb. Meghirdetjük a „MI 
MAGUNKÉRT” mozgalmat, melynek célja, hogy feltárja a településen „szunnyadó” lehető-
ségeket mind gazdasági, mind kulturális, mind szociális területen. Az értékgyűjtő munka 
során feltártakat ún. „falukönyvbe” foglalva akár közkinccsé is tehetjük.
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Józsáné 
Debreceni 

Edit

A fejlődés  - különösen napjainkban - nem feltét-
lenül csak mennyiségi gyarapodás, hanem minősé-
gi átalakulás is. Ezt vallja Bóta József Sándor, Szihalom 
polgármestere, aki egy épülő, nagy terveket dédelgető településen 
kalauzolt bennünket a napokban.

Néprajzi kalandparkjuk is lesz pályáznak, s az Élelmiszerban-
kon keresztül tavaly, és már az 
idén is többször juttatták tar-
tós élelmiszerhez a rászoruló-
kat. Segítenek a mozgásukban 
korlátozottak szállításában, és 
nem csak Szihalmon, a környe-
ző településen élők is fordul-
hatnak hozzájuk. Segédeszkö-
zök kölcsönzése, de a család-
segítés is ott van a tevékenysé-
geik között.

Az idegenforgalom óriási 
lehetőség, ezt tudjuk itt Szi-
halmon, és az eleddig kiakná-
zatlan gyógyvizünkre befekte-
tőket keresünk. De addig sem 
tétlenkedünk. Elég csak meg-
nézni a magtárat! - büszkélke-
dett a polgármester.

A frissen felújított, és hama-
rosan megnyíló monumentális 
épület jövőjébe már Joó Csaba 
alpolgármester, a Tobán Ha-
gyományőrző Népművészeti 
Egyesület elnöke engedett be-
pillantást:

- Az 1760 és 1790 között 
épült, évtizedekig kihasználat-
lan magtár felújítására a Tar-
na-mente - Tisza-tó ÖKO 2000 
Alapítvány pályázott, és nyert 

támogatást. Egy interaktív nép-
rajzi kalandparkot szeretnénk 
benne kialakítani. -Joó Csaba 
hozzátette, az általa alapított 
Tobán egyfajta előzménynek 
tekinthető, hiszen egy közös-
ség jelenkori életének szerves 
része a hagyományokban, tár-
gyakban és emlékekben velünk 
élő múlt, amelytől a mi életünk 
visszafordíthatatlanul, de nem 
véglegesen eltávolodott.

- A tárházat a saját tulajdo-
nomban lévő gazdag tárgyi 
emlékekkel rendeznénk be. A 
nyáron nyíló kiállítótér azon-
ban bevonja majd a látogatót, 
nem egy szimpla tájház lesz,  
hiszen az már van Szihalmon. 
Az egész kárpát-medencei ma-
gyarság tárgyi emlékeit úgy 
szeretnénk bemutatni, hogy 
annak híre menjen, érdemes 
legyen érte messze földről ide-
látogatni. Együttműködünk az 
önkormányzattal, de a Dobó 
István Vármúzeum munkatár-
sai is segítségünkre vannak. A 
projekt pedig itt nem ér véget, 
remélem, idővel szálláshellyel 
rendelkező turisztikai központ-
tá válhat a Magyar Tárház.

Fontosak a hagyományok, 
de a falu jövőjére is gondolnak

A dinamikus fejlődés 
talán éppen annak 
köszönhető, hogy 
egy jó testület irá-
nyítja a települést, itt 

sohasem volt jellemző a szét-
húzás - avatott be a faluvezető.

- Utak, járdák épültek, meg-
valósult az egy milliárdos 
szennyvízberuházás az elmúlt 
ciklusban, és felújítottuk az 
óvodát, az egészségügyi cent-
rumot, és a falu központján is 
látszik, teszünk azért, jó legyen 
ide jönni, itt élni. A Hősök te-
rén lévő Turul szobrunknak 
csodájára járnak a környéken. 
Büszkék vagyunk rá - folytat-
ta a felsorolást a polgármester.

Szihalmon a turizmust lát-
ják kitörési lehetőségnek. En-
nek egyik területén már szép 
eredményeket tudhatnak ma-
gukénak. Az idén rendezik 
meg majd immár hatodszor a 
Kemencés Gasztronómiai és 
Kulturális Fesztiváljukat, aho-
vá már a megye-, sőt az or-
szághatáron túlról is visszajár-
nak a vendégek.

- Kellenek a rendezvények, 
hogy az emberek mind nyitot-
tabbá váljanak. Ez a település 
jó pár éve eléggé  bezárkózott 
falu volt. Úgy hiszem, sikerült 
kicsit nyitni már - tette hozzá 
Bóta József Sándor.

Sokat tettek ezért aktívan 
működő civil szervezetek is. 
Az 1997-ben alakult Szihalmi 
Fúvósok, akik mellett szinte a 
kezdetektől ott van Koós Já-
nosné Ilka. A jövőre huszadik 
születésnapját ünneplő csa-

pat évek óta szereplője példá-
ul a Debreceni Virágkarnevál-
nak, de külföldön is ismerősen 
cseng nevük.

- A fúvósok mellett, mióta 
nyugdíjba mentem, az idősek 
szabadidejének szervezésében 
is aktívan részt veszek - mesélte 
Ilka, aki a Szihalmi Nyugdíjas-
klub vezetőségi tagja is - már.

- Hatvan-hatvanöt aktív ta-
gunk van, közösen ünneplünk 
névnapot, de tornafoglalkozá-
sokra is összejövünk, színház-
ba járunk.

Gondolnak a fiatalokra is. 
Szükség is van rá, mert a fia-
tal családoknál cseperedő gye-
rekek száma egy reménybeli 
bölcsőde igényét is felvetette. 

- Keressük a lehetőséget 
egy önálló bölcsőde kialakí-
tására, hiszen az óvodánkban 
most is több bölcsődés korú 
kisgyereknek kell helyet biz-
tosítanunk, nagy örömünkre - 
mondta el a polgármester.

Felújított játszótér, `48-as 
emlékmű a Kálvária-dombon, 
a Hősök tere kialakítása, Tu-
rulszobor, sorolják a helyiek 
az elmúlt időszak fejlesztéseit.

Egyetértenek: Szihalom fo-
lyamatosan szépül, közterei 
vonzóak, tiszták.  Nem feled-
keznek meg azokról sem, akik 
megváltozott munkaképesség-
gel élnek. A Szihalom Moz-
gáskorlátozottainak  És Bará-
tainak Egyesülete (SZIMOBE) 
2008. óta szervezi a faluban a 
fogyatékkal élő és mozgáskor-
látozott emberek életminősé-
gének javítását. Folyamatosan 

A HUNGEXPO Budapesti Vásárköz-
pontban sokan tekintették meg a FeHo-
Vá-val (Fegyver-Horgász-Vadász kiállí-
tás) egy időben rendezett HDH-IAA nem-
zetközi íjász szövetség 3D és Történelmi 
Terem Európa Bajnokságát, valamint az 
IFAA Teremíjász Országos Bajnokságot 
is, ahol Nahóczki Péter (Szihalom) febru-
ár 17-18-án a Történelmi teremíjász EB-n 
Európa bajnoki, február 19-20-án a 3D-s 
terem EB-n szintén Európa bajnoki, helye-
zést ért el. Ezzel Európa Bajnokságokon 
szerzett aranyérmeit tovább gyarapítva hetedik, majd rövid idő eltel-
tével nyolcadik alkalommal állhatott a dobogó legmagasabb pontján! 

Újabb Európa Bajnoki aranyérmekkel 
gyarapodott Nahóczki Péter Farsang a szihalmi általános iskolában

2016. február 20-án rendeztük meg 
hagyományos farsangi bálunkat, me-
lyet iskolánk nevelőtestülete és a diá-
könkormányzat szervezett. 

A felcsendülő Fanfár hangjai után, 
délután 14 órakor Kotánné Szentgyör-
gyi Szilvia igazgatónő nyitotta meg a 
bált. Ezután a nyolcadikosok gyönyörű 
keringőjével indult a műsor. Az osztá-
lyok az idén is színvonalas produkció-
val készültek. A zsűri nehezen tudott 
dönteni, hogy ki volt a jobb, mert sa-
ját készítésű jelmezekben, egyedi ko-
reográfiákat adtak elő a tanulók, me-

lyet még a kitűnő zene kiválasztása is 
megkoronázott. 

Most is sokan öltöztek jelmezbe 
egyénileg és csoportosan is. A 15 leg-
ötletesebb maskarást díjazta a zsűri. 
Farsangi bálunk jó hangulatát fokozta  
– a Kis Barbara és Antal Gréta tánc be-
mutatója, a büfében kínált pizza, süte-

mény és üdítő, s végül, de nem utolsó-
sorban a tombolahúzás. A zenét nagy 
sikerrel, ismét a mezőkövesdi disco-s 
fiatalok szolgáltatták. Örülünk, hogy 
évről-évre nagyobb az érdeklődés a bál 
iránt, ezt a szülők, és vendégeink nagy 
száma is mutatja.

A bál tiszta bevétele: 188 ezer Ft 
lett. A pénzt év végi jutalmazásra, ki-
rándulásra szeretnénk fordítani, és eb-
ből finanszírozzuk a vetélkedőket, ver-
senyeket is.

Farsangi bálunk támogatói voltak: 
Bóta József Sándor – felajánlás (155 

darab békadesszert) az osztályoknak a 
színvonalas produkcióért, Gálné Bíró Er-
zsébet - 2 db torta felajánlása a díjazot-
taknak, Juventus Kft. és dolgozói - akik 
a pizzát készítették, a Szülői Munkakö-
zösség - tagjai a sütit és a tombolanye-
remény egy részét biztosították. 

Szülők, nevelők, tomboladíjjal, vagy 
tombolavásárlással támogatták ren-
dezvényünket.

Tóth Mihályné, anyagi hozzájáru-
lással támogatta iskolánkat.

Köszönjük a támogatásokat!
Zelei Rajmund, DÖK segítő tanára

Fotó: Csík József

A Heves Megyei Sakkszövetség 
február 7-én rendezte meg a megyei 
sakk diákolimpia megyei csapat 
döntőjét. Engel Tibor tanítványai 
kiválóan szerepeltek. A füzesabonyi 
Széchenyi István Katolikus Általá-
nos Iskola alsó tagozatos tanulói fö-
lényesen nyerték meg az összevont 
I. és II. korosztály bajnokságát.

A csapat tagjai: 1. Bocsi Leven-
te, 2. Zug Máté, 3. Ragó Marcell, 4. 
Kerékgyártó Máté

Az összevont III. és IV. Korcso-
port (felső tagozat) versenyét szin-
tén a füzesabonyi Széchenyi István 
Katolikus Általános Iskola tanulói 
nyerték meg.

A csapat tagjai: 1. Zug Gábor, 2. 
Farkas Máté, 3. Farkas Bence, 4. 
Szabó Kinga

Mindkét csapat részt vesz a 
Szombathelyen, 2016. április 23-
24-én megtartandó országos dön-
tőn.

Hagyományos farsangi mulatságun-
kat február 11-én tartottuk a Pöttömke 
óvodában. A gyerekek már napokkal 
előtte nagy izgalommal készülődtek az 
eseményre. Beszélgettek, ki minek öl-
tözik, készültek a farsangi álarcok, fej-
díszek, szemüvegek. Közösen öltöztet-
tük színesbe a csoportszobákat, szólt 
a talpalávaló, edzettünk a nagy napra. 
Jól is tettük, mert a nap fénypontjaként 
a Tekergő együttes táncházában ropta 
kicsi és nagy egyaránt. A fáradalmakat 
a szülők által sütött finomabbnál, fino-
mabb sütemények majszolásával és az 
elkészített itókák hörpölgetésével pi-
hentük ki.

A vígasság másnapján közösen űz-
tük el végleg a telet az udvaron kisze-
báb-égetéssel, melyet a Dinnye cso-
portosok műsora tett teljessé. Csörög-
tek a csörgők, peregtek a dobok.

Itt a farsang vége, fussatok el véle!  

Farsang a Pöttömke 
Bölcsődében
A farsangi mulatságokkal a tél végét 
ünnepeljük. Erre a mi bölcsődénk-
ben, 2016. február 11-én került sor. 
A készülődést már napokkal előtte 
elkezdtük. A gyermekeket feldíszített 
csoportszobákkal vártuk. A bölcsőde 

kis lakói nagy örömmel öltötték ma-
gukra a különböző ötletes jelmeze-
iket. Mi, felnőttek is igyekezetünk a 
jó hangulatot fokozni azzal, hogy mi 
is jelmezekbe bújtunk. Voltunk az 
óvodában is, ahol a Tekergő zenekar 
szórakoztatta a kicsiket. A délelőtt 
folyamán zenét hallgattunk, táncol-
tunk, volt kis eszem-iszom a szülők 

által ajándékozott rágcsálnivalókból 
és ivólevekből. Ezúton is köszönjük a 
hozzájárulásokat.

Mind a gyerekek, mind a felnőttek 
jól érezték magukat. Tartalmas déle-
lőtt volt.

E hónapban öt kisgyermek búcsú-
zott a bölcsödéből és kezdhette meg 
az óvodás életet.

LILAVEGYÉSZ KÉMIA VERSENY 
II.FORDULÓJÁBA JUTOTTAK

7.OSZTÁLY: Bárdos Botond 45, 
Gál Patrik  46,5, Kovács Petra 43, 
Petrényi Martin 42

8. OSZTÁLY: Domán Zsófia 44, 
Jablonkai Laura  46, Tóth Kriszti-
na 45, Vig Tamás 46,5,  2. (isko-
lai) forduló 

Időpontja: 2016. 03.10. 14.00-
14.45. 

Az elődöntő feladatlapjainak ki-
töltése minden versenyző saját is-
kolájában.

A megoldott feladatlapokat 
még aznap –  javítás nélkül – az 
iskolák postázzák a rendező iskola 
részére.� Fiser Józsefné

A 2016-os év első iskolagyűlé-
sén az új igazgatónő, Matináné 
Semperger Anikó mutatkozott be.   
Ezúton is gratulálunk a kinevezésé-
hez, és sikerekben gazdag éveket 
kívánunk kolléganőnknek.

Iskolánk két tanulója szerzett méltó elismerést a megmérettetésen: Valent 
Szonja kiemelt első helyezést, míg Bodnár Nóra harmadik helyezést ért el.

Országos Történelem 
Tantárgyi Verseny

XX. Országos 
Mesevetélkedő 2016

Lilavegyész Kémia verseny 

Az országos 
döntöbe jutottak

Asztalitenisz 
a Széchenyiben

Iskolagyűlés

Kistérségi zongorafesztivál

Önállóan megtanult művek házi versenye

Itt volt a farsang, állt is a bál!

Farsang a Hétszínvirág Óvodában és Bölcsődében

Sporthírek

Február 16-án, kedden került sor 
Egerben, a Balassi Bálint Általá-
nos Iskolában az országos törté-
nelem tantárgyi verseny megyei 
fordulójára. Az iskolai fordulóból 
erre a megmérettetésre Domán 
Zsófia és Lóczi Boglárka 8.b osz-
tályos tanuló jutott tovább. Sajnos 
Bogi betegsége miatt nem tudott 
a versenyre eljönni, így Zsófival 
indultunk útnak Egerbe. Ebbe a 
fordulóba a megye 20 legjobb 7. 
és 8. osztályos tanulója jutott be. 
Eredményhirdetésre február vé-

gén kerül majd sor, melyet izga-
tottan várunk.

Az idei verseny témája Európa és 
Magyarország története volt, 1301-től 
1526-ig. 11 kérdésből álló feladatla-
pon kellett a gyerekeknek számot ad-
niuk tudásukról, melynek megoldásá-
ra 90 perc állt rendelkezésükre.

Gratulálunk mindkét kislány-
nak kitartó felkészülésükért, elért 
eredményükért! Szurkolunk Zsófi 
helyezéséért!
Bernáth Melinda (felkészítő tanár)

Eger, 2016. február 16.

Iskolánk – a hagyományokhoz híven 
– ebben az évben is részt vesz az im-
már XX. Országos Mesevetélkedőn, 
ahová 5 osztályból 7 csapat nevezett.

Az első forduló feladatainak 
megoldását e-mailben kellett vis�-
szaküldeniük a gyerekeknek. A má-
sodik fordulót iskolai szinten ren-
deztük meg. A szokásos feleződés 
szerint az első 3 csapat juthatott 
tovább az egri, harmadik fordulóba.

1. Mesefalók (Czeglédi Gréta, Csaj-
bók Dóra, Mohácsi Petra, Simon 
András)
2. Kurtafarkú Kismalac (Csirke Cin-
tia, Fűzér Dénes, Hegedűs Vivien, 
Nyiri Levente)
3. Kis sárkányok (Tóth Anna, Csaj-
bók Zsolt, Radics Ádám, Burai An-
tónió)

2016. február 6-án került megren-
dezésre a 3. forduló Egerben. Ott 
10 csapat mérte össze a tudását. 
A Kis sárkányok a 7. helyen végez-
tek. (Másodikosként ez különösen 
szép eredmény.)

A 4.a osztályosok két csapata, 
a Mesefalók és a Kurtafarkú Kis-
malac továbbjutott a 4. fordulóba. 
Gratulálunk nekik, és további sike-
res szereplést kívánunk!

A  két felkészítő tanító néni: 
Czakóné Püspöki Ilona és Kiss Zsu-
zsanna

Hírek a Telekiből

Tregova Zsófi serdülő korcso-
portban indult a karateversenyen, 
könnyű súlyban, ahol   I. helyezést 
ért el.
Nagy Balázs szintén első helyezést 
ért el karatékáink között.

A Legyen a sport a Tiéd! orszá-
gos pályázati felhívás eredmé-
nyeképpen öt darab professzi-
onális ping-pong asztallal gaz-
dagodott a füzesabonyi Széche-
nyi István  Katolikus Általános 
Iskola.  Az intézmény és a Fü-
zesabonyi Sport Club a jövőben 
együttműködik a asztalitenisz 
utánpótlás kinevelésében.

A Művészeti Iskola zongora 
tanszaka minden tanévben meg-
hirdeti az önállóan megtanult 
művek versenyét. Az idén febru-
ár 19-én hallgattuk meg növen-
dékeink produkcióit. 

A kiírás szerint évfolyamon-
ként azonos darabot kellett meg-
tanulni a gyerekeknek, önállóan, 
tanári bemutatás  és segítség nél-
kül.

A versenyen nagyon sok ta-
pasztalatot gyűjtöttünk össze. 
Kiderült, hogy a növendékek 
milyen amatőr muzsikussá vál-
nak pár év elteltével. 

Akik kitartóak és szorgalma-
sak voltak, felkészültek erre a 
megmérettetésre. Hálásan kö-
szönöm nekik a munkát és a ze-
nei élményt.

A 4 korcsoportban az alábbi 
eredmények születtek:
1. korcsoport
I. helyezés: Zsólyomi Bence

II. helyezés: Király Kata
III. helyezés: Eperjesi Fanni 
és Úri Viktor

2. korcsoport
I. helyezés: Szabó Nikolett
II. helyezés: Eperjesi Zsófia

3. korcsoport
I. helyezés: Bodnár Nóra
II. helyezés: Rapcsák Rebeka
III. helyezés: Valent Szonja

4. korcsoport
I. helyezés: Czakó Antal Attila

Gratulálunk a növendékeknek!

2016. február 19-én, pénteken a rossz idő ellenére 
is jó hangulatban telt a farsangi bál intézményünk-
ben. A gyermekek változatos, ötletes jelmezbe búj-
tak ezen a délelőttön. A mulatság után együtt bú-

csúztattuk a telet a Kisze-báb elégetésével, melyet 
énekléssel, harsány zenebonával kísértünk.

Susiné Oláh Tünde
óvodapedagógus

Jelmezes 
hangverseny 
a Művészeti Iskolában

Egyéni kategóriában I. helye-
zett lett: Eperjesi Fanni zongora, 
II. helyezett lett: Zerényi Boglárka 
zongora, III. helyezést ért el: Sári 
Izabella Kiara furulya, Mohácsi 
Dorka fife, Tasi Zsanett fuvola

Kis csoportos kategóriában 
I. helyezést kapott: Vincze Leila és 
apukája Vincze László hegedű-gitár, 
II. helyezett lett: Zerényi Anna, Zeré-
nyi Boglárka, Eperjesi Fanni és Zsó-
lyomi Bence  zongora és ütő III. he-
lyezést ért el: Kovács Petra Anett és 
Gulyás Balázs Bálint cselló, zongora, 
Szabó Angelika és tanára zongora

Nagy csoportos kategóriá-
ban I. helyezést ért el: A telepi 1. 
osztályos szolfézs csoport, II. he-
lyezést ért el: A telepi 4. osztályos 
szolfézs csoport, III. helyezést ért 
el: A gitár kamara

Köszönet és hála a növendé-
keknek, akik szorgalmasak vol-
tak, és felkészültek erre a hang-
versenyre. Köszönet a szülőknek 
a sok segítségért, támogatásért. 
Nem utolsó sorban köszönet a fel-
készítő tanároknak az áldozatos 
munkáért.

Különleges élményben része-

sültünk, amikor hallottuk a jobbnál 
jobb előadásokat, láttuk a szebb-
nél szebb, igényes, ötletes jelme-
zeket. 

Szeretném kiemelni azt az él-
ményt, amikor anya-lánya, apa-lá-
nya együtt muzsikálását hallottuk. 
Nagyszerű érzés látni, hogy egyre 
több család tölti szabadidejét az 
aktív zenéléssel. 

Mi örvendünk, és tiszta szívből 
támogatjuk őket!

Nagyné Rózsa Zsuzsanna
intézményegység-vezető

2016. február 26-án, pén-
teken rendeztük meg a 
jelmezes hangversenyt, 
a művészeti iskolás nö-
vendékek részvételével. A 
gyermekek jelmezben ad-
tak elő egyéni és kamara 
produkciókat. A szóló, kis 
csoportos és nagy csopor-
tos kategóriákat a közön-
ség értékelte. Szavazata-
ikkal  azt az előadót támo-
gatták, akik számukra a  
legjobban tetsző volt.  
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Mezőszemerei 
Házi Tészta Manufaktúra
A 2014-ben induló közfoglal-
koztatás keretében gondoltunk 
egy „merészet és nagyot”!

Mivel voltak olyan – se-
gélyből élő – emberek a tele-
pülésen, akik értenek az álla-
tokhoz és szeretnek is velük 
foglalkozni, egy állattartó te-
lep kialakítására pályáztunk 
sikeresen. Első lépésként vá-
sároltunk 120 tojótyúkot, így 
a közfoglalkoztatottak által 
megépített állattartó telepen 
„boldog tyúkokat” tartunk. Ez 
azt jelenti, hogy búzával, ku-
koricával etetjük őket, a tele-
pen pedig egész nap a szabad-
ban kapirgálhatnak. A „boldog 
tyúkok” által tojt „boldog to-
jásokra” alapozva hoztuk lét-
re a „mini tésztaüzemünket”, 
a Mezőszemerei Házi Tészta 
Manufaktúrát. Találtunk tíz 
ügyes lányt, asszonyt, akiknek 
az idősebb generáció házias�-
szonyai megmutatták a házi 
tészta készítésének fortélyait, 
különösen a csigatészta-for-
mázás rejtelmeit. 

Kis üzemünkben kézi gyú-
rással készülnek a 10 tojásos 
tészták. Az összetevők: 1 kg 

egri finomliszt és 10 db „bol-
dog tojás”.

Az így készült tészta szin-
te egyedülálló a piacon. Mert 
már ott vagyunk a piacon, 
amely nagyrészt köszönhető 
a pozitív elbírálású pályázata-
inknak, valamint annak, hogy 
a dolgozók immár rutinos 
tésztagyártók. 

Ott vagyunk a mezőköves-
di piacon, az egri malom min-
taboltjában, Budapesten az 
A38 Hajón pedig éppen most 
„tesztelik” tésztáinkat. A 2016 
márciusában induló közfog-
lalkoztatási projektben várha-
tóan a technikai eszközök is 
biztosítottak lesznek az eset-
leges komolyabb megrendelé-
sek teljesítésére. 

Bukta Mária
polgármester 

Kónya 
Réka

Polgárőrök Mezőszemeréért
Február 17-én tartotta idei első közgyűlését a Mezőszemerei Pol-
gárőr Egyesület. A tavalyi költségvetés és az idei tervezet elfogadá-
sa után kiemelkedő polgárőr munkájáért elismerésben részesítette a 
Heves Megyei Polgárőr Szövetség elnöksége Gazsi Bettinát, Képes 
Ferdinándnét, Lukács Ferencnét és Tápai Máriát.

Ezzel a címmel szervezett ke-
rékpár-felszerelő akciót Mező-
szemerén a Roma Produkciós 
Alapítvány február 27-én déle-
lőtt, a Norvég Civil Alap anya-
gi támogatásával. A program a 
KÖHÉM rendelet rendőrség ál-
tali ismertetésével kezdődött, 
majd az érdeklődők sorszám 
alapján tolhatták be hiányosan 
felszerelt bringájukat a sebté-
ben kialakított biciklijavító mű-

helybe, ahol lámpával, prizmá-
val, csengővel, egyéb hiányzó 
alkatrésszel látták el azokat, 
vagy javították ki a hibát térí-
tésmentesen az alapítvány ön-
kéntesei. Kifelé jövet már egy 
közlekedésbiztonsági szem-
pontból rendesen felszerelt 
kerékpárral és ajándék látha-
tósági mellénnyel távozott az 
a 61 szemerei, aki élt ezzel a 
lehetőséggel. 

Kerék-Pár-Beszéd

Mezőszemereiek 
az A38 Hajón

Megtartotta jótékonysági bálját a 
Gondozási Központ. Az esemény-
re 112-en váltottak belépőjegyet, 
így zsúfolásig megtelt a rendezvény 
helyszínéül szolgáló általános iskola 
tornaterme. Az idősek otthona veze-
tőjének és településünk polgármes-
terének köszöntője után rövid műsor 
keretében a helyi általános iskola he-
tedikesei kannibál-táncot jártak, az 
egerfarmosi nyugdíjasok pedig kán-
kánt, zárásként a farmosi Tűzkerék 
Táncegyüttes adott elő két néptánc 
koreográfiát. A Gondozási Központ 
dolgozói meglepetésműsorral ké-
szültek: este 10-kor mutatták be bo-
szorkánytáncukat, mellyel osztat-
lan sikert arattak. Az est bevételét,     
250. 000 forintot teljes egészében az 
otthonban élő idős emberek életének 
jobbítására, gondozási körülménye-
ik javítására, komfortérzetük növe-
lésére fordítják.

Jótékonysági bál

2016. február 16-án este 
8 órakor nyílt meg a 
Mezőszemerén élő és al-
kotó Bukta Imre Mun-
kácsy-díjas festőművész 
idei első egyéni tárlata 
a budapesti A38 Hajó 
K. Petrys Galériájában. 
Bukta Imre a kortárs 
magyar képzőművészet 
meghatározó alakja, 
akinek művészetét erős 
érzelmi szálak fűzik a 
vidéki emberek élet-
módjához, kultúrájá-
hoz. Művészetének té-
mái, motívumai szülő-
falujához, Mezőszeme-
réhez kötődnek, vizuá-
lisan ebből táplálkozik. 

A  művész ez 
alkalommal 
l e g ú j a b b , 
2015. év vé-
gén, illetve 

már az idei év elején ké-
szült alkotásait mutatta be 

a közönségnek, egy videó 
munka, olajképek és vegyes 
technikával készült papír-
képek szerepelnek a kiállí-
táson. A megnyitó ünnep-
ség a budapesti Mezítlá-
bas Zenészek koncertjével 
kezdődött, akik a megnyitó 
fénypontját jelentő – Bukta 
Imre és mezőszemerei as�-
szisztensei által előadott – 
kortárs művészeti előadás 
aláfestő zenéjét is szolgál-
tatták. A zenei és képzőmű-
vészeti performanszok után 
Balázs Csaba, az Est Média 
elnöke, műgyűjtő –  megnyi-
tó beszédével zárult a kiállí-
tást megnyitó ceremónia. Az 
esemény iránti érdeklődés 
olyan mértékű volt, hogy az 
előadások idejére a hajót le-
zárták, a kint rekedtek csak 
a megnyitó hivatalos részé-
nek befejeztével jutottak be 
a kiállítótérbe. A nagy ér-
deklődésre való tekintettel 
az eredetileg február 29-ig 
tervezett kiállítást március 
20-ig meghosszabbították a 
szervezők.

Mezőszemereiek 
itthon és a nagyvilágban
Első alkalommal rendeztek nagyszabású 
retrospektív kiállítást Budapesten Wahorn 
András képzőművész műveiből. A 250 mű-
tárgyat bemutató retrospektív tárlaton a 
művész munkásságát a kezdetektől 2015-
ig mutatták be a Missionart Galériában és a 
B55 Galériában. A válogatást február 28-ig 
tekinthette meg a közönség. Március 31-
ig látogatható Kótai Tamás „MÁSIK 
VILÁG KAPUJÁBAN” című kiállítása 

a budapesti Petőfi Irodalmi Múzeumban, 
Bukta Imre „FALUSI SECOND HAND” című 
tárlatát pedig március 20-ig lehet megte-
kinteni az A38 Hajón. Az Egyesült Államok-
ban és Kanadában turnézik Kollár Lajos 
hegymászó. Az idegenbe szakadt magyar 
közösségek által szervezett előadásokon 
Mécs Lászlóval közösen mutatják be a Ma-
gyarok a világ nyolcezresein emlékfilmet 
Erőss Zsolt és Kis Péter emlékezetére.

A mai időutazásom során 
kora tavaszi iskolai ün-
nepség-sorozatra viszem 
el Önöket, amit 1987. 
után eltöröltek. Közülük 

ma már csak az 1848-as forradalmi 
esemény emléknapja maradt meg. 
Füzesabony iskolái az én gyermeké-
veim alatt a Gelej kocsmához (Hu-
nyadi út 35.) jártak megünnepelni a 
március 15-i történelmi eseményt. 
Akkor még csak az iskolások kö-
rében lehetett erre megemlékezni. 
A 2. számú Általános Iskolától (ma 
Széchenyi István Katolikus Általá-
nos Iskola) indultunk el, kézzel ké-
szített kis nemzeti színű zászlókkal. 
A helyszínre érkezést követően pá-
ran verset szavaltak, és az énekkar 
az ünnephez kapcsolódó dalokat 
énekelt. Az énekkar akkori vezető-
je Nyíri Ákosné Kati néni volt. Az 
épület falára koszorúkat helyeztek el 
az adott iskola képviselői, és a virá-
gos ládákba beleszúrtuk a zászlóin-
kat. Ezen a helyen korábban a Ge-
lej-fogadó állt, melyről az épület fa-
lán 1973-ban elhelyezett emléktábla 
tanúskodik. Petőfi Sándor először 
1844. február 21-én, majd 1847. má-
jus 13-án járt ott. A koszorúzás után 
pár nappal egy másik emléknap volt, 

amit már nagyon izga-
tottan vártunk. Nem a 
történelmi jelentősége, 
hanem az aznap tar-
tandó akadályverseny 
miatt. Már előtte pár 
nappal meg lett tervez-
ve, hogy az esemény 
reggelén a riadólánc-
ban ki indul elsőként 
otthonról, és kinek a 
házához megy el. Az-
tán onnan egy követ-
kező osztálytárshoz 
mindaddig, míg összegyűlt a teljes 
létszám, és együtt mentünk be az is-
kolába. Ott az osztályfőnökök várták 

a diákokat, és elmond-
ták az útvonaltervet az 
állomáshelyekhez. A 
mi osztályfőnökeink 
alsó tagozatban Gaz-
dag Béláné Ilonka néni 
és Gáll Ilona (jelenleg 
Kladiva Imréné), fel-
ső tagozatban pedig 
Szabó Istvánné Marcsi 
néni voltak. Az iskola 
épületében is voltak 
feladatok, amiket tel-
jesíteni kellett. Több 

pedagógus az út mellett elhelyezett 
asztaloknál várt minket különböző 
csalafinta és agyat megmozgató kér-

désekkel. Volt, akiknél sportos fel-
adatok voltak. Mindig azokat buz-
dítottuk a csoportban, akik az adott 
dologhoz jobban értettek. Minden 
tantárgy érintve volt valamilyen for-
mában. Például biológiából egyszer 
egy keresztrejtvényt kellett megol-
dani, aminek a megfejtése ez volt: 
AMODENT FOGAT MENT. A bio-
lógia (akkor élővilág) tanárnő Kassai 
Endréné Marika néni volt. Minden 
jó megoldásért pontokat kaptunk, 
amiket a verseny után összesítettek. 
Óriási szurkolások voltak a számlá-
lásnál. A legjobban teljesítőknek ju-
talom ötös osztályzatot is beírtak a 
jegyei közé. A csapatok tagjait pedig 
egy-egy csokoládéval ajándékoz-
ták meg. Ezek az akadályversenyek 
mindig nagyon jó hangulatban teltek 
el, és jól összekovácsolták a diáko-
kat. Ilyenkor azok is közelebb kerül-
tek egymáshoz, akik egyébként vis�-
szahúzódóbbak voltak, vagy kevés-
bé szimpatizáltak pár társukkal. Nem 
volt jó vagy rossz magaviseletű, jó 
vagy rossz tanuló, csak életvidám, 
felszabadult gyermek. Ezért is szeret 
mindenki visszaemlékezni ezekre a 
gondtalan évekre. A kellemetlen dol-
gok többnyire feledésbe merülnek és 
a szép dolgok örökre megmaradnak.Nagy Zoltán, a Szent Flórián Önkéntes Tűzoltó 

Egyesület parancsnok-helyettese 12 éve tagja a szer-
vezetnek. Munkájáért március 1-jén, a polgári véde-
lem napján elismerést vehetett át dr. Tollár Tibortól, 
az Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság mb. 
főigazgatójától.

A parancsnok-helyettes elmondta, régi álma volt, 
hogy egyszer tűzoltó legyen. Bő egy évtizeddel ez-
előtt a Városi Televízió képújságából értesült arról, 
hogy a 2003-ban alakult Tűzoltó Egyesület tagokat 
keres. Jelentkezett. Jelenleg feladatai közé tartozik a 
riasztások koordinálása, mentésekben való részvétel 
és a jelentések megírása a Katasztrófavédelem felé. 
A 12 tagot számláló egyesület összetett feladatokat 
lát el, vonulnak tűzesetekhez, ár- és belvizekhez, se-
gítséget nyújtanak a bajbajutottaknak.

Nagy Zoltán a Szent Flóriánon kívül még tagja 
a Mátra Mentőcsoportnak és a járási Rima- Laskó 
Mentőcsoportnak – mint elmondta, eddigi legem-
lékezetesebb eseménye a 2013-as dunai árvíz volt, 
amikor a Mátra Mentőcsoporttal Visegrádot védték 
a Dunától.

Kása Pál polgárőrt, 
a Füzesabonyi Pol-
gárőr Egyesület 
tagját a Polgárőr Ér-
demkereszt Ezüst 
fokozata kitüntetés-
ben részesítette  az 
Országos Polgárőr 
Szövetség, amelyet 
február 27-én vett 
át. Gratulálunk az 
elismeréshez!

Anyakönyvi hírek
Születések: (2015/10/06 - 2016/01/23)

Születési név 	A nyja neve 
OLÁH SZENDE	GÁL  KATALIN
CZEGLÉDI ÁDÁM	B ÖGÖS TÜNDE
BIALKÓ DORINA	VARGA  BIANKA
GODENA TAMARA	 MAJOROS ANITA
BUCSI MAJA	BA UKNECHT KLAUDIA
BERTA PANNA BODZA	ER DÉLYI NÓRA
KRISTON LUCA	B UKTA ANDREA
VÁMOSI DUSÁN	KO CZKA EDINA
SIKE ZÉTÉNY OLIVÉR	 MEZEI ALEXANDRA
HANGÁCSI LIÁNA HANNA	 DOMBORÓCZKI TÜNDE
TÓTH LUCA ZORKA	T ÓTH ANDREA
KISS VIKTÓRIA VIVIEN	 UDRI VIVIEN
CSIRKE KIRA	V INCZE ILONA
VERES PANNA	 SZABÓ KRISZTINA

halálesetek
Kaló Ferencné 86 éves, Nagy Imréné 68 éves, Kiss La-
josné 73 éves, Lóczi Ignáczné 82 éves, Hidvégi János-
né 80 éves, Nagy Józsefné 84 éves, Szuromi Sándor 60 
éves, Nagy Lajos 63 éves, Pinkovszki Ernőné 84 éves, 
Szabó Sándorné 61 éves, Hidvégi János 90 éves, Csufor 
Zoltánné 83 éves, Godó József 77 éves, Mészáros Gábor 
65 éves füzesabonyi lakos 

házasságkötés
Gergely István és Bajcsi Tímea
Blikhard Dániel és Molnár Marietta 

Elismerés az 
önkéntes munkáért

Polgárőr kitüntetés

Tavaszi iskolai ünnepek

Sikeres évindítás!

A Füzesabonyi Kertbarát Kör eredményesen zárta a 2015-ös évet. 
Az új év is mozgalmasan és sikeresen kezdődött. Saját programja-
ikon kívül rendszeresen részt vesznek a városi rendezvényeken, az 
Egészségügyi Központ által szervezett előadásokon.

Igen szép számmal vettek részt Fü-
zesabonyban a magyar kultúra napja 
rendezvényen. 

A II. Városi Disznótoron, amely 
január 30-án került megrendezésre, 
30 fővel vettek részt. Beneveztek a 
kolbásztöltő versenyre is, ahol a III. 
helyezést szerezték meg, illetve el-
nyerték a zsűri különdíját is. Jó han-
gulat és finom étkek jellemezték a 
rendezvényt.

Egy nap a Kertbarátok egészsé-
géért! címmel tartották meg foglal-
kozásukat  a Füzesabonyi Közössé-
gi Házban 2016. február 2-án. Két 
nagyon értékes előadást hallgat-
tak meg dr. Bauer Kálmán főorvos-
tól,  Cukorbetegség a néma gyilkos! 
címmel, valamint dr. Rokonay Ad-

rienn reumatológustól, „Mit tehe-
tünk mozgásszerveink védelméért. 
A helyszínen vérnyomás és vércu-
korszint mérésére is sor került. Ezen 
a foglalkozáson meghívót kaptak az 
EFI február 9-i rendezvényére, ahol 
ugyancsak szép számban jelentek 
meg kertbarátok. Elsőként Lakatos-
né Mohácsi Mária az érszűkületről 
és a cukorbetegségről tartott ismerte-
tőjét hallgatták meg, majd dr. Jánosi 
Gábor főorvos színvonalas előadását 
a betegségek sebészeti összefüggé-
seiről. Az előadás után az érdeklő-
dők részére érszűkület-vizsgálatot is 
tartottak. A betegségek megelőzését, 
illetve a diéta és a kezelés fontossá-
gát hangsúlyozva segédanyagokat 
osztottak ki a jelenlévőknek.

Alig telt el pár nap, újabb megmé-
rettetésre készülődtek a kertbarátok. 
Meghívást kaptak Bogácsra, február 
13-ára, a Falusi Kamra-mustra ko-
csonyafőző és pogácsasütő verseny-
re.

A rettenetes zord időjárás sem tán-
torította el a lelkes csapatot, 30 fővel 
vettek részt a rendezvényen. Min-
den versenyszámban neveztek, és 
az eredmény most sem maradt el: 3 
serleg!

A leglátványosabb kocsonyáért 
járó I. díjat – mint az elmúlt évben, 
most is Füzesabonynak ítélte a szak-
mai zsűri. Gyönyörű füzesabonyi 
kamrát varázsoltak a kertbarátok a 
bogácsi közösségi házba: volt a kam-
rában mindenféle füstölt hús, csülök, 

sonka, szalonna, kolbász, befőttek, 
savanyúságok, lekvárok, szörpök, 
dió, hagyma, krumpli, birsalmasajt, 
száraztészta, tepertő, bödön zsír, a 
zsír közé tett sült oldalas és sok-sok 
saját kertben szedett és szárított fű-
szernövény, és még sorolhatnánk… 
de egér nem volt a kamrában! A kert-
barátok kamráját II. díjjal jutalmaz-
ták. A pogácsasütő versenyre sajtos, 
káposztás, túrós, baconszalonnával 
töltött, tepertős, krumplis és sonkás 
pogácsával neveztek, amelyért a III. 
helyezést kapták.

Március 8-án Pelle Ágnes dié-
tás szakács, élelmezésvezető Táplá-
lékod legyen gyógyító címmel tart 
előadást a kertbarátoknak!

Nagyné Váradi Anna

Szeredi 
Attila

Nagyné 
Váradi 
Anna

Tóth 
Balázs

Makkai
Zsanett
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2016. január 12-én, Egerfarmoson népes családja körében köszöntöt-
te a jó egészségnek örvendő Veres Endrénét 90. születésnapja alkal-
mából Petrik László polgármester, Sumi Gabriella aljegyző, Orosz 
Szilvia házigondozó, valamint Lukács Dezső a Gondozási Szolgálat 
vezetője, akik a Miniszeterelnök emléklapját egy virágcsokor kísé-
retében adták át.

A téli időszak lezárása az óvodában 
a farsangi mulatság, bolondozás, 
és a vidám délelőttök. A farsangi 
héten megrendeztük a már hagyo-
mánnyá váló pizsamás délelőttöt. 
A héten a gyerekek folyamatosan 
ismerkedtek a néphagyományok-
kal, népszokásokkal. A mulatsá-
got megelőzve verseket, dalokat, 

tánclépéseket gyakoroltunk, me-
lyet az Idősek Otthonában és az 
óvodában összegyűlt vendégeknek 
bemutattunk. A szülőket, testvére-
ket, rokonokat is meghívtuk, ezzel 
is erősítve a szülői ház és az óvoda 
kapcsolatát. A nagyon jó hangulat-
ban eltelt farsangi délutánt a Kisze-
báb elégetésével fejeztük be.

Minden településnek megvan-
nak a maga gasztronómiai ha-
gyományai, nincs ez másként 
városunkkal  sem, a mi jelleg-
zetességünk a kapros-túrós le-
pény. Hogy biztos finomat süs-
sünk, felkerestem a Füzesabony-
ban élő Szabó Istvánnét – vagy 
ahogyan a legtöbben ismerik, 
Klári mamát – hogy ossza meg 
velünk a híres-neves sütemény 
receptjét.

Klári mama már 20 éves kora 
óta hódol a sütés szenvedélyé-
nek. Én tényleg szeretek sütni. 
Mindenkinek van egy hobbija, 
nekem a sütés az. Ha a gyere-
kek este nyolc órakor kívánják 
meg az aranygaluskát, akkor 
én hozzáfogok, megcsinálom, 
és fél 10-kor viszem át hozzá-

juk. Elkészítem, bármi legyen 
is, mindegy, nálunk így megy 
ez – mondja.

A füzesabonyi lepény törté-
nete: Városunkban évtizedekre 
visszanyúló hagyománya van a 
lepénysütésnek. Környező te-
lepüléseinken és városunkban 
egyaránt népszerűek voltak a 
krumplis ételek és a burgonya-
termesztés. A krumplival készí-
tett ételek népszerűsége tehát 

magával vonta a lepénysütés ha-
gyományát Füzesabonyban, és a 
környéken elterjedté vált a vas-
tag, magasra kelt füzesabonyi 
kapros-túrós lepény. Innen szár-
mazik a mondás: Olyan vastag, 
mint az abonyi lepény!

Hozzávalók:
½ kiló liszt
3 dl tej
½ csomag éleszt
3 cl olaj
3 tojás sárgája
½ marék cukor

Elkészítés: 
A hozzávalókat robotgéppel ki-
dolgozzuk, majd hagyjuk a tész-
tát duplájára kelni. Ez után 75 
dkg túrót, vaníliás cukrot, pici 

sót, tojást és tejfölt keverünk 
ki, citromhéjat vagy citrom aro-
mát adunk hozzá.   6 nagyobb 
krumplit megfőzünk, majd ös�-
szetörünk.   Tojást, tejfölt, cuk-
rot, ízlés szerint vaníliás cukrot 
adunk hozzá. Elnyújtjuk a tész-
tát, majd a tepsibe helyezzük. 
Rátesszük a krumplit, majd a 
túrót, végül kaprot szórunk a te-
tejére. Tejfölös-olajos tojással 
megkenjünk, és készre sütjük.

Jó étvágyat! 

Tálalási javaslat:
Az elkészült lepényt rombusz 
alakúra vágjuk, majd egy nagy 
tálon egymásra halmozzuk a 
szeleteket, a halom tetejére 
pedig friss kaporvirágot helye-
zünk.

Füzesabonyi kapros-túrós lepény
Klári mama recept tippje 

farsangja

Én és a kisöcsém Füzesabonyban 
fütyült a nőkre az idén…
Eisemann Mihály és Szilágyi 
László zenés vígjátékát láthatta 
a füzesabonyi közönség Koltai 
Róbert rendezésében a Közös-
ségi Házban március 4-én.

A Jászai Mari-díjas Érde-
mes művész a városi televízió 
stábjának adott interjúban el-
mondta, hogy 10 évvel ezelőtt 
rendezte először a darabot, és 
most újra visszatért a szín-
padra a „papa” szerepében a 
nagyérdemű elé. A darabnak 
rendkívül jó a humora, egy 
igazán szórakoztató történet.

A vissza-visszatérő sikerda-
rab ezúttal a vidéki közönség 
kedvére járja az országot.

Galambos Zoltán igazga-
tótól megtudtuk, hogy elő-
ször vannak Füzesabonyban, 

de szeretnének évente 4 alka-
lommal vendégszerepelni vá-
rosunkban. 19 helyen vannak 
vidéken bérleti előadásaik. 
Reménye szerint Füzesabony 
lesz a 20. vidéki város, ahol 
bérleti előadásokat tart majd a 
Körúti Színház.

Esztergályos Cecíliát, Ta-
hi-Tóth Lászlót is láthatja 
majd a szereplők között a fü-
zesabonyi színházkedvelő kö-
zönség.

Simon
Edit

Hosztafi
Amanda

Keresztény bál
A farsangi idő Víz-
kereszttől a nagy-
böjt kezdetéig, 
hamvazószerdáig 
tart. Ez az időszak 
a szórakozás, a bá-
lok és a karnevá-
lok ideje.

2016. február 6-án került első alkalommal 
megrendezésre keresztény bál az Egerfarmo-
si Egyházközség szervezésében. Nagy érdek-
lődés volt a településen a rendezvény iránt.

A bál megnyitója után kezdetét vette a mű-
sor, melyben az Egri Táncklub, a helyi általá-
nos iskolások, valamint az Őszirózsa Nyug-

díjas Szervezet szórakoztatta a vendégeket. 
Az ízletes vacsorát követően a mulatságé volt 
a főszerep, majd éjfélkor tombolahúzás kö-
vetkezett, aztán pedig hajnalig folytatódott a 
jó hangulatú összejövetel. 

Nagy örömömre szolgál, hogy egy ilyen 
kis egyházközségben elindult ez a kezdemé-

nyezés. Bízom benne, hogy lesz folytatása, és 
ez hagyománnyá válik.

Isten áldásával kívánok lélekben megtisz-
tuló, megújuló bűnbánati időt, hogy méltóan 
felkészülhessünk Urunk, Jézus Krisztus feltá-
madásának ünnepére!

Szemenyei Péter, plébános

Óvodai hírek Köszöntés

Sulihírek
Tisztelt Olvasó!
Egy kisiskolában is ugyan-
úgy zajlik az élet, mint egy 
több száz fős intézmény-
ben. Engedjék meg kérem, 
hogy néhány mondatban 
összefoglaljam, mi minden 
történt nálunk a 2015/2016-
os tanév első félévében.

Szinte még a fülünkben 
visszhangzott a szeptem-
beri csengőszó hívó szava, 
mikor már az Idősek Világ-
napja alkalmából egy han-
gulatos őszi műsorral ked-
veskedtünk a faluban élő 
szép korúaknak. Iskolánkban 1-4. osztályig angol nyelv okta-
tása folyik, így az angolszász hagyományoknak megfelelően 
megrendeztük a szokásos őszi Halloween-partyt. Ijesztő jelme-
zek, rémisztő sütemények, játékos feladatok és egy kellemes 
délelőtt jellemezte ezt a programot. Ezt követően Márton-na-
pi, rendhagyó magyar órán vettek részt a gyerekek, melyen szá-
mot adtak az ide vonatkozó tudásukról, és kóstolhattak „libás” 
ételt is. Decemberben hozzánk is eljött a Mikulás. Versekkel, 
mesével, dalokkal vártuk. A tanulók boldogan vették át a cso-
magokat. Virgácsot senki sem kapott. (Nem is értem, miért.) A 
karácsonyt együtt ünnepeltük a falu apraja-nagyjával. A farsan-
gi időszakban megtartott télbúcsúztató délutánon ötletes jelme-
zeket láthattunk, a kihagyhatatlan tombolasorsolás, jókedv és 
eszem-iszom volt jellemző. Közben egy tiszteletteljes felkérés-
nek is eleget tettünk. Egerfarmoson első alkalommal rendeztek 
keresztény bált, ahol az iskola is képviselte magát. Az ünnepi 
műsor részeként, gyönyörű népviseletben egy botos táncot ad-
tak elő diákjaink. A hétköznapjainkat színesíti, hogy koncert-
látogató gyerekek is vagyunk, bérletünk van több előadásra. A 
Kedves Olvasó már-már azt hiheti, hogy legfőbb feladatunkról 
nem is ejtek szót. A félév eredményesen lezárult. Több tanuló 
jeles, ill. kitűnő bizonyítvánnyal zárta az időszakot. Büszke va-
gyok rájuk. Az iskola magatartás és szorgalom átlaga 4 egész. 
Úgy érzem ez elég sokatmondó, de bőven van még tennivaló a 
második félévben is. Köszönöm az intézményvezetésnek, hogy 
biztosította a nyugodt munkát, a kollégáim maximális szakmai 
felkészültségét, a szülőknek az önzetlen segítséget, az önkor-
mányzatnak a partneri hozzáállást - több esetben. A fentebb em-
lített programjainkról pedig beszéljenek a képek!

Végezetül kívánok minden olvasónak kellemes húsvéti ün-
nepeket!

Tisztelettel: Molnárné Vincze Judit, osztályfőnök

„Március melege patakokat ébreszt,
erdők vad homályát szoktatja a fényhez.

Szelíd ibolyákkal jelöli az ösvényt, 
melyen víg tavaszunk elindulhat tüstént.”

/Simon Emil: Hónapok/
Egerfarmoson

Borza József elismert magyar és nemzet-
közi szaktekintély, nemzetközi főbíró. Több 
évig volt az európai kyokushinkai karate 
szövetség elnöke és edzője a mezőtárkányi 
csoportnak is. Az edzői munkát később ta-
nítványai vették át. 

A dojo-ban kezdetek óta jelen van Ke-
rékgyártó Ádám és Kerékgyártó Tamás, 
akik már 4 éve megkapták az edzések ve-
zetését.

Az egykori Magyar Válogatott keretta-
gok többszörös magyar bajnokok, Tamás 
6, Ádám 3 alkalommal hódította el a címet, 
mind e mellett számos helyezést birtokol-
nak még.

Ádám 19 éve, bátyja  Tamás 11 éve fog-
lalkozik a sporttal. 

A karate klub az elmúlt években szám-
talan rendezvényen tartott már bemutatót, 
szervezett sportágat népszerűsítő bemuta-
tókat, mindemellett tagjai eredményesen 
versenyeznek.

A Mezőtárkányi Borza Dojo túl van idei 
első versenyén, amit eredményesen zártak.

A Senpai Kerékgyártó Ádám (1. Dan) 
vezette növendékek február 20-án Kiskun-

félegyházán megrendezett I. Kiskun Kupán 
léptek tatamira, ahol több mint 260 felké-
szült harcos volt jelen.

Tompa János serdülő korosztályban 
szoros küzdelemben ugyan, de az első küz-
delmét elvesztette.

Kerékgyártó Tamás és Unoviczi Richárd 
a felnőtt B kategóriában állt pástra.

Unoviczi első küzdelmében K.O. győzel-
met aratott, majd a további küzdelmek után 
a bronz medál került a nyakába.

Kerékgyártó egészen a döntőig masíro-
zott, ahol méltó ellenfele volt a nála nehe-
zebb ellenfelének. Sajnos nem bírt fölé ke-
rekedni, így kemény küzdelmek után ezüs-
térem csillogott a nyakában.

A versenyzői tagok közül Csonka Mó-
nika és Karlik Norbert technikai okok miatt 
nem indultak.

A felkészülés folytatódik, márciusban 
ismét tatamira lépnek!

Gyere el Te is edzéseinkre, hogy legyen 
erőd szembeszállni a nehézségekkel! Légy 
edzettebb, testileg és lelkileg egyaránt!

Sipos - Mezőtárkány 
Kyokushin Karate Klub

Gyöngyvirágok

F
ebruár hagyományosan a 
farsangi bálok időszaka. Az 
óvoda és iskolai bál után ke-
rült sor a községi bálra is, 
amit minden évben a Mező-

tárkányi Gyöngyvirág Nyugdíjasklub 
szervez. Az asztalfoglalást a rendez-
vény kezdete előtt majdnem két hét-
tel le kellett zárni, ugyanis a szokásos-
nál hamarabb fogytak a helyek és még 
többen szerettek volna részt venni a 

rendezvényen. Így a bál mottója a kö-
vetkező volt: „sok jó ember kis helyen 
is elfér”. Több mint 180 fő szórakoz-
hatott a művelődési ház nagytermében 
Csuhai Gábor és Koós Adrienn zené-
jére.

A bál célja a klub éves programja-
ihoz az anyagi alapok megteremtése 
volt.  A tánccsoport Montenegróba, a 
7. Nemzetközi Összművészeti Fesz-
tiválra utazik, mert meghívást kapott 

ősszel a “Népek tánca, népek zenéje” 
országos versenyen az egyik Szerbiá-
ban élő zsűritagtól, aki mellesleg en-
nek a nemzetközi rendezvénynek a 
szervezője is. 

A bál résztvevőjeként köszönthettük 
a környékbeli polgármesterek és civil 
szervezek vezetői mellett Szabó Attila 
világbajnok kenust, mesteredzőt is!

A jelmezes kavalkádban volt palo-
tás nyitótánc, hip-hop táncos gyerme-

kek bemutatója, Asterix hősei Caesar-
ral, Orosz Pista bácsi virágárus lány-
ként, a zumbázó nyugdíjasaink, itt volt 
Kis Grófó, Jollly és Csaby, a Modern 
Talking feledhetetlen zenével, a gang-
man style táncosai, Janicsák István 
a Zi Zi Labor frontembere a Veres-
egyházi asszonykórussal valamint a 
Gyöngyvirág Nyugdíjasklub Kán kán 
tánccsoportja. 

A tombolabevétel mellett több ma-

gánszemély és szervezet tett felaján-
lást. A legnagyobb támogatók: Né-
meth Út Kft, Tóthné Szabó Anita pol-
gármester, Panoráma Juventus Kft, 
316 Forszi Trade Kft, Juhász 99 Bt, 
Bozsik Csaba polgármester. A rendez-
vény támogatásaként 500 000 Ft gyűlt 
össze!

Reméljük minden kedves vendé-
günk jól érezte magát!

Mezőtárkány mindenkit visszavár!

Karate
A Mezőtárkányi Sport Egyesület 16 alapító taggal 2007. június 19-én alakult 
a Mezőtárkányi Művelődési Házban. Legnépszerűbb szakosztálya a Shihan 
(Sihán) Borza József 6 danos mester alapított karate klub lett, mely sokáig 50 
fő feletti létszámmal működött a helyi és környező települések karatékáival.

Sipos 
Attila

Váradi 
Richárd



A füzesabonyi csapat 5 fővel képviseltet-
te magát a 2016. 02. 13-án megrendezett 
budapesti V. Tigers Cup elnevezésű ITF. Ta-
ekwon-do versenyen – melyre összesen 150 
fő nevezett. Egy  jól sikerült alapozó és küz-
dő edzésprogram után a versenyzők maga-
biztosan álltak pástra, és küzdöttek   meg a 
dobogós helyezésért. Eredményeik a követ-
kezők lettek: Antók Bettina Felnőtt Női For-

magyakorlat II. hely, Mazán Benjámin Ifjúsá-
gi Fiú Küzdelem II. hely, Detrik Ákos Ifjúsági 
Fiú Küzdelem III. hely, Zurbó Patrik Felnőtt 
Férfi Küzdelem II. hely, Nagy István Felnőtt 
Férfi Küzdelem III. hely. A csapat március-
ban utazik Szlovákiába a legközelebbi meg-
mérettetésükre. Edzéseik hétfőnként és csü-
törtökönkén vannak a Művelődési Házban,             
19.00 – 20.30 között.
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RENDELKEZŐ NYILATKOZAT
A BEFIZETETT ADÓ EGY SZÁZALÉKÁRÓL

A kedvezményezett adószáma: 18581443-1-10

A kedvezményezett neve:
FÜZESABONYI EGÉSZSÉGÜGYI
SZAKELLÁTÁSÉRT ALAPÍTVÁNY

FÜZESABONY

Tudnivalók: a nyilatkozatot tegye borítékba, amelyen feltüntette 
a NEVÉT, LAKCÍMÉT, ADÓSZÁMÁT (adóazonosító  jelét)!)

Egészségfejlesztési 
iroda Füzesabony

2016.február 09-én tartotta 
Egészségfejlesztési Irodánk 
Szív - Érrendszeri ill. Diabe-
tes Klubja soron következő 
foglalkozását. Témánk: A cu-
korbetegség és az érszűkület 
mint a diabetes egyik súlyos 
szövődménye. 

Szakmai előadó: Dr. Jánosi 
Gábor sebész főorvos

Az érszűkület („arterioszk-
lerózis”) Hazánkban kb. egy-
millió ember szenved érszű-
külettől. Az elváltozás az ar-
tériák betegsége, azon ereké, 
amelyek a szervezet minden 
pontjához elszállítják a tá-
panyagot és az oxigént. A fo-
lyamat kifejlődését „rizikóté-
nyezők” segítik elő.

Rizikótényezők lehetnek: 
a kor előrehaladottsága, a 
dohányzás, a cukorbetegség, 
az elhízás, a mozgásszegény 
életmód, a vér fokozott zsír-
tartalma, a magasvérnyomás, 
a családi örökletesség.

 A folyamat így alakul ki: 
az erek belső oldalán mész-
szerű anyag rakódik le, amely 
szűkíti az erek keresztmetsze-
tét. A szűkülés a véráramlást 
akadályozza, a lerakódás mi-
att az érfal sérülékenyebbé 
válik. Az erek belső felszí-
nén a mészszemcséken vérle-
mezkék tapadhatnak meg, ez 
beindítja a vérrögképződést, 
amely az eret el is zárhatja. Az 
érfal megrepedhet, vér lép ki 

a szövetekbe (agyban, szem-
ben…)

Mivel ez egy általános ér-
betegség, valamennyi artériá-
ra kiterjed, de nagyon külön-
böző mértékben. A betegség 
tüneteit is az jellemzi, hogy 
mely szerv vérellátási zava-
ra alakul ki (agy, vese, aorta, 
koszorúserek, hasnyálmirigy, 
végtagok).

Beszéljünk az alsó vég-
tag artériáinak szűkületéről, 
amely a cukorbetegség egyik 
szövődménye is!

Mit tapasztalunk: a láb 
fázékonnyá válik, időszakos 
sántítás jelentkezik (claudi-
catio intermittens), a lábujjak 
bőre sérülékenyebb, kis sebek 
nehezen gyógyulnak, elhalás, 
gangréna alakulhat ki.

Ezért ezt minél hamarabb 
kezelni, ápolni kell. A kezelés 
célja: a helyi keringés javítá-
sa. Az ápolás célja: minden 
sérüléstől és fertőzéstől óvjuk 
a végtagot. Hogyan? Naponta 
kétszer mossa meg lábát lan-
gyos, szappanos vízzel, puha 
törölközővel törölje teljesen 
szárazra, ügyelve a lábujjak 
közeire is. Pamut zoknit, ha-
risnyát viseljen, amit naponta 
váltson. Cipője legyen kényel-
mes. A legkisebb sérülés ese-
tén, ha a körmén ill. a lábuj-
ján a legkisebb színelváltozást 
tapasztal vagy fájdalmat érez, 
azonnal forduljon orvoshoz!

Támogassa adója 
1%-ával a gyógyítást!

Felelősséggel az egészségért!

Lakatosné 
Mohácsi 

Mária

Új mozgásforma Füzesabonyban: 

Az FSC szakosztályaiA Mezőtárkány SE sikeresebb tavaszi szezont vár
Ajtai Sándor edző vezetésével a helyi labdarúgó csapat február közepén kezdte 
meg a felkészülését a tavaszi fordulókra. Az edzéseken túl egy magasabb osztály-
ban szereplő csapat ellen megvívott edzőmérkőzéssel készültek a tavaszi idényre. 
A csapatot magasabb osztály-
ból érkező játékosokkal sikerült 
megerősíteni, akikhez nagy re-
ményeket fűznek. Fő céljuk az 
idei eredményekben történő elő-
relépés, valamint egy olyan csa-
pat alapjainak lerakása, amely 
akár magasabb osztályban is 
megállja a helyét. 

A labdarúgó szakosztály tá-
mogatására január 23-án rendez-

ték meg az I. Jótékonysági sport-
bált. A különböző felajánlások-
kal együtt kereken 1.000.000 Ft 
gyűlt össze. A község vezetése, a 
sportvezetéssel együtt továbbra 
is teljes odaadással a csapat mel-
lett áll, és bízik az eredményes 
folytatásban. 

A sportbál fő támogatói a 

Juhász '99 Kft. 250 ezer fo-
rinttal, a Németh út és RE-NI 
út Kft. komplett mezgarnitú-
rával, Németh Géza sportkö-
ri elnök 100 ezer forinttal, az 
AD& Krisz és a Juventusz-Pa-
noráma Kft. 30 ezer forinttal 
segítette a csapatot céljai el-
érésében. A Napsugár Szaba-
didőközpontban végzett edzé-
seik költségeit pedig  - 60 ezer 
forint értékben - a Príma út 
2004. Bt. támogatta.

A
z őszi szezonban csatlakoztunk 
a „kis” Bozsik egyesületi prog-
ramhoz. Négy korcsoportba ne-
veztünk az U-7, U-9, U-11, és 
az U-13-as csapatokkal. A kör-

zetben a két kis korosztályos csoporttal 
fesztiválokon vettünk részt, míg a két na-
gyobb csapattal labdarúgó versenyen, ez 
eddig minden alkalommal Makláron volt. 
A sok edzés megtette hatását és egyre jobb 
és taktikusabb játékkal jó helyezéseket ér-
tünk el. A gyerekek élvezik a játéklehe-
tőségeket, aktívak és lelkesek. A tavaszi 
fordulót már nagyon várják, és tervezzük 
a nyári szünetben foci tábor indítását is. 
Felnőtt csapatunk az U 19 csapat tagjaival 

közösen, a téli időszak során teremben és 
szabadtéri edzéseken készült a tavaszi for-
dulókra. A felnőtt csapatnál sikerült a tá-
vozott és a „leállt” labdarúgókat pótolni. 
A helyükre igazoltunk új játékosokat, akik 
már elég jól beilleszkedtek a kollektívába. 
A pályázatainknak köszönhetően az edzé-
sekhez eszközöket vásároltunk, az így az 
utánpótlási csapatoknak szereléseket, ezen 
felül a tizenhatoson belül a hiányos talajt 
gyeptéglákkal pótoltuk. Az edzőpályán-
kon új világítást szereltünk fel, így az esti 
edzéseknek nincs már akadálya. 

Az öltözőkben összeszereltük az új öl-
töző padokat, lecseréltük az elavult hango-
sítást, így már a feltételek is sokkal jobban 

megfelelőek. Továbbá hamarosan befeje-
ződik a pálya területét öntözőberendezés 
kiépítése, és az egész pálya területét sze-
retnénk kivilágítani is. Ezen a fórumon is 
megköszönjük azon vállalkozások támo-
gatását, akik a társasági adójuk törvényben 
meghatározott részével (TAO) egyesüle-
tünk javára rendelkeztek, ezzel tették lehe-
tővé a felsorolt fejlesztések megvalósítá-
sát! Továbbra is szeretnénk a szihalmi fi-
ataloknak aktív, egészséges időtöltési lehe-
tőséget biztosítani, és főként a helyieknek 
szeretnénk játéklehetőséget adni. Várunk 
minden szurkolót, támogatót hazai mérkő-
zéseinken, biztassuk közösen csapatainkat, 
HAJRÁ SZIHALOM!� Domán Zoltán
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Ha vágysz egy kis mozgásra, de 
gyerekek mellett nehéz eljutnod 
bárhova is, akkor itt a lehetőség – 
hozd magaddal! De mi is az a Ba-
bás Fittanya? A tornán elsősorban 
az anyák mozognak, ahol a babá-
kat néha „élő súlyzóként” vonják 
be a mozgásba. Egy nem megeről-
tető alakformáló órát kell elképzel-
ni, ahol minden izomcsoport át-
mozgatásra kerül. Nagy hangsúlyt 
kapnak a problémás területek (far-, 
comb- és hasizom) és a szoptatás 
és emelgetés miatt igénybe vett 

hátizom. Csatlakozz Te is gyerkő-
cöddel hozzánk minden pénteken 
9.00 órakor az Ámorban. A foglal-
kozásokat vezeti: Montvai-Spaits 
Rita. Bővebb info: Koczka Edina – 
0630607-7081

Babás Fittanya

Darts-os siker januárban
Januárban egy nagyszabású versenyen vettek részt a dartsosok 
Budapesten, ahol közel 900 versenyző mérette meg magát. Haj-
nal István a 73. helyen végzett. Továbbra is várnak minden ér-
deklődőt vasárnaponként a London Bar & Darts Clubba (Eger, 
Szálloda út 1-3), ahol rendszeres versenyzési lehetőség is van. 

Februári Taekwon-do sikerek

Férfi kézi
Férfi kézilabdacsapat  tagjai szá-
mára  január elején elkezdődött 
a felkészülési időszak. Vannak 
érkezők: Norbert Müller (szlo-
vák, Kassa) irányító, Nagy At-
tila (Balmazújváros) balszélső. 
Az új játékosokat - Drizner Péter 
edző szerint - sikerült beépíteni, 
viszont közvetlenül a bajnoki 
rajt előtt hosszabb időre megsé-
rült Péter János és Kovács Ben-
ce, ők azóta sem tudtak játékra 
jelentkezni. Az eddig lejátszott 
mérkőzéseiken 1 pontot szerzett 
a csapat az FTC-vel szemben, a 
többi meccsen nem jött össze a 
pontgyűjtés. A szezon hátralévő 
részében mindenkinek maximu-
mot kell nyújtani, hogy legyen 
esélyük elérni a bentmaradást 
jelentő helyek egyikét. 

Női kézi

A szakosztály  háza táján sok vál-
tozás történt a félévi szezonzárás 
óta. Sikerült több poszton is erő-
síteniük. A Kispest csapatából fél 
éves kitérő után tért újra haza ne-
velő egyesületébe Kovács Viktó-
ria. Asztalos Lucát Egerből iga-
zolták le. Kapus poszton kettős 
erősítés is történt, Moldrich Ni-
koletta a Spartacus csapatából 
érkezett hozzánk fél éves köl-
csönbe, Tóth-Török Erika szülési 
szabadságból tért vissza. A tava-
szi szezont Pecsét Tibor edzővel 
folytatták, de két mérkőzés után 
kiderült, változtatásra van szük-
ség. Így az edzővel közös meg-
egyezéssel szerződésbontásra ke-
rült sor. Egyúttal az FSC elnök-
sége kinevezte a csapat edzőjé-
nek Erdélyi Annamáriát, aki mint 
játékos-edző irányítja a csapatot 
Holló Tibor kapus és másodedző 
segítségével. A váltás meghozta 
gyümölcsét Debrecenben azonnal 
győztes mérkőzést könyvelhetett 
el a csapat. Cél az, hogy tisztessé-
gesen, minél több pontot szerezve 
fejezzék be a bajnokságot

Labdarúgás
A csapat körül talán normali-
zálódik a helyzet, hiszen  a ré-
gi-új edző Szabó András („Zsu-
zsi”) neve garancia a fejlődésre. 
A téli felkészülést már ő vezet-
te, reméljük, sikerül a csapatot 
a kieséstől megmentenie. A ke-
ret egy kicsit változott, itt is vol-
tak távozók és érkezők egyaránt. 
Legfőbb céljuk a bentmaradás, 
és egy ütőképes gárda kialakí-
tása, hogy ne legyenek kiesési 
gondok a jövőben. Az ifjúsági 
csapatnál is történt edzőváltás, 
Szamosi Zsolt személyében ér-
kezett az új tréner, aki már több 
labdarúgó akadémiát is megjárt. 
Itt a fő cél: az őszi jó teljesít-
mény folytatása. A serdülő csa-
patnál továbbra is a létszámhi-
ány a legnagyobb probléma, és a 

toborzás is csak ki-
sebb-nagyobb ered-
ményeket hozott. 
Aki kedvet érez egy 
kis focihoz a serdülő csapatnál, 
kérjük, jelentkezzen Perge And-
rásnál. 

Karate

A Yamato Dojo karatékái-
nak legújabb sikerei: Martfű:      
2016. 02. 07. IV.Victory Gála 
Shinkyokushin karate verseny. 
Helyezések: Márton Csilla pa-
csi parti II. hely, Violante Ki-
ara pacsi parti III. hely, Nagy 
Fruzsina gyerek 1. kategória I. 
hely, Birinyi Zsombor gyerek 
1. kategória I. hely, Árva István 
gyerek 1. kategória I. hely,  Gu-
lyás Ákos gyerek 1. kategória 
III. hely, Dudás Dusán gyerek 
1. kategória III. hely,  Nagy Ba-
lázs gyerek 2. kategória Kumite 
I. hely és Kata formagyakorlat 
III. hely, Kiss Levente gyerek 
2. kategória III. hely, Gondos 
Gergely serdülő kategória II. 
hely. 2016. 02. 20-án pedig a  
Diákolimpia elődöntőn vettek 
részt a karatékák Debrecenben, 
ahol ismét szép sikerek szület-
tek: I. hely: Kiss Levente kumi-
te, I. hely: Nagy Balázs kumite, 
kata formagyakorlat III. hely és 
III. hely: Árva István kumite. A 
Yamato Dojot segítették a szü-
lők, Nagy Csaba polgármester 
úr és Füzesabony Város Önkor-
mányzata. Köszönjük szépen a 
segítségüket!

A Hono Dojo karatékáinkat 
is sikereket hozott a február. 13-
án vettek részt a XI. Zemplén 
kupán. 40 klub 210 versenyzője 
közül a füzesabonyiak 7 fővel 
képviseltették magukat. Láng 
Zsolt klubvezető elmondta, 
hogy a felkészülés nagyon jól 
sikerült, köszönhetően  Shihan 
Brezovai Sándor 6. dan, Sen-
pai Láng Lilla 1. dan, és Láng 
Zsolt 1. dan munkájának, vala-
mint annak, hogy a szülők két-
hetente lehetővé teszik a gyere-
kek részvételét a szentesi válo-
gatott Musashi táboron - Shihan 
Brezovai Sándor irányításával. 
A XI. Zemplén kupáról szép 
eredményekkel tértek haza a fi-
atalok, de előttük áll még a kö-
zeljövőben a Diákolimpia és a 
szentesi VB is. Eredmények: I. 
hely: Kulina Szamanta, Treg-
ova Zsófi, Angyal Attila és II. 
hely: Kulina Regina, Klug Ró-
bert.

A Szihalom SC 
legfrissebb hírei 

Koczka 
Edina

A cukorbetegség latin néven: 
Diabetes mellitus egy összetett 
anyagcsere betegség, amelynek 
tünete: a vércukorszint emelke-
dése. De nemcsak a szénhidrát-, 
hanem a fehérje- és zsíranyag-
csere zavara is egyben. A vér-
cukorszint legfőbb szabályozója 
az inzulin nevű hormon, amely a 
hasnyálmirigy által termelődik. 

A cukorbetegség akkor ala-
kul ki, ha megszűnik vagy 
csökken az inzulintermelés, 
vagy a hormon nem működik 
kellő hatékonysággal. 

Megelőzhető-e a cukorbetegség?
A betegség két leggyakoribb 

típusa:

1-es típusú cukorbetegség:
Gyermekeknél, fiatal felnőttek-
nél jelentkezik. Autóimmun fo-
lyamat (amikor a test saját maga 
ellen fordul) elpusztítja az inzu-
lintermelő sejteket, ennek követ-

kezménye a kialakult inzulinhi-
ányos állapot. Ebben az esetben 
az inzulinpótlás elengedhetetlen. 
Sajnos ezt a betegséget meg-
előzni nem tudjuk.

2-es típusú diabetes:
Jellemzően felnőttkorban jelent-
kezik, amikor van saját inzulin-
termelés, de nem elegendő vagy 
a hormon nem működik kellő ha-
tékonysággal. A kialakulásában 
szerepet játszik: a mozgássze-
gény életmód, a túlsúly, a hely-
telen táplálkozás. A kórkép időn-
ként lappang, hosszabb idő is el-
telhet a betegség felismeréséig. 

Ha sikerül rendszeresen mo-
zognunk, testsúlyunkat csök-
kenteni, megfelelő étrendet ki-
alakítani, akkor csökkenthetjük 
a betegség kialakulásának koc-
kázatát.

Ebben az esetben elmondhat-
juk a betegség megelőzhető élet-

módváltással, rendszeres szűrő-
vizsgálattal! 

Leggyakoribb tünetei:
– szomjúságérzés, a beteg sokat iszik
– nő a vizelet mennyisége
– kínzó éhségérzet
– jó étvágy melletti fogyás
– izomgyengeség
– bőrszárazság, viszketés
– fertőzésekre való hajlam

Szövődmények:
Leggyakoribb és legsúlyosabb 
szövődménye az érrendszer elvál-
tozása. A nagy és középnagy ar-
tériák szklerózisa (meszesedése), 
mely cukorbetegek körében sok-
kal gyakoribb, mint a hasonló korú 
egészséges lakosság körében. 

Összegezve a cukorbetegség egy 
életre szóló, de jól egyensúlyban 
tartható betegség. Fontos a terá-
pia pontos betartása, a megfele-

lő diéta, a mozgás és nem utolsó 
sorban a MEGELŐZÉS!

Hasonló témákkal, étrendi ta-
nácsadással, mozgással összekö-
tött klubfoglalkozásainkra vár-
juk Önöket minden hónap máso-
dik hetében!

Elérhetőség: 
Tel: (36) 542-712

keresse facebook oldalunkat
E-mail: efi-fuzesabony@
eukfuzes.t-online.hu

www.fuzesefi.hu

C
zibere Károly, az 
Emberi Erőforrá-
sok Minisztériu-
mának szociális 
ügyekért és társa-

dalmi felzárkózásért felelős ál-
lamtitkára arról beszélt, hogy a 
fejlesztések alapvetően megha-
tározzák a megye szociális ellá-
tásának minőségét. Rámutatott: 
nem azért vették állami fenntar-
tásba ezeket az intézményeket, 
hogy pusztán csak működtessék 
azokat, ez a minimális cél volt. 
“Az állami fenntartásnak a szo-
ciális ellátásban zászlóshajónak 
kell lennie. Be kell tudni mu-
tatni, hogy a szociális biztonság 
feltételeinek garantálásán túl a 
napról napra való megújulás, az 
ellátás színvonalának folyama-
tos emelése adja az állami fenn-
tartás valódi értelmét” – fogal-
mazott.

Czibere Károly hozzátette, a 
fejlesztések azt is üzenik, hogy 
a magyar kormány elkötelezett a 
szociális védelem rendszerének 
megújítása, a szolgáltatás szín-
vonalának emelése mellett. Ki-
fejtette: akkor lesz igazán ered-
ményes ez a munka, ha az ott 
lakók nem csupán szállást talál-
nak, hanem otthonra, menedékre 
lelnek azok között a falak között. 
Azt is mondta, hogy a fizikai 
megújulás mellett ugyanilyen 
fontos a humán infrastruktúra 
fejlesztése. A beruházások azt is 
üzenik, hogy érdemes a szociális 

ágazatban elhelyezkedni, mert a 
kormány nem hagyja lepusztulni 
az intézményeit, befektet a szol-
gáltatási struktúra jövőjébe és 
igyekszik megbecsülni a mun-
katársakat – hangsúlyozta.  Sza-
bó Zsolt, a Nemzeti Fejlesztési 
Minisztérium fejlesztés- és klí-
mapolitikáért, valamint kiemelt 
közszolgáltatásokért felelős ál-
lamtitkára felidézte: komoly ki-
hívást jelentett a Heves megyei 
szociális intézmények energe-
tikai felújítását célzó KEOP-os 
(Környezet és Energia Opera-
tív Program) pályázati csomag 
megvalósítása. Arról is beszélt, 
hogy a kormány kiemelten ke-
zeli szociális területet. Csaknem 
750 milliárd forintot kívánnak 
2020-ig energetikai fejlesztések-
re fordítani. Ez azt jelenti, hogy 
a szociális közintézmények a jö-

vőben is számíthatnak beruházá-
si forrásokra

Nyitrai Zsolt  miniszteri biz-
tos, Füzesabony országgyűlé-
si képviselője azt hangsúlyoz-
ta:  Nagy Csaba polgármester 
vezetésével igen nagy eredmé-
nyeket értek el a településen, el-
kezdték a fejlődés programját, 
ezzel teljesítették a választási 
kampány során tett ígéretet.

Az ünnepélyes átadás kapcsán 
szólt arról, hogy  Varga Mihály 
nemzetgazdasági miniszter járt 
a városban abból az alkalomból, 
hogy a legnagyobb helyi foglal-
koztató, a Pikopack Zrt. 500 mil-
lió forintot kapott a kormánytól, 
így segítve a cég új fejlesztését, 
amelynek révén több mint 30 
munkahelyet teremtenek a vá-
rosban. Ugyancsak Varga Mi-
hállyal együtt írta alá a polgár-

mester néhány hete azt a doku-
mentumot, amely Ipari Park Cí-
met adományozott Füzesabony-
nak, ezzel is növelve az esélyét 
annak, hogy egyre több beruhá-
zó teremtsen munkalehetőséget 
a környékbeli emberek számára 
– tette hozzá.

Kitért arra is, hogy 150 milliót 
költhettek a Teleki Blanka Álta-
lános Iskola, 30 milliót pedig a 
Hétszínvirág Óvoda felújítására, 
s szintén 30 milliót két önkor-
mányzati intézmény energetikai 
korszerűsítésére.

Elmondható tehát – folytatta 
a honatya-, hogy a kormány az 
elmúlt másfél év folyamán közel 
300 millióval támogatta a várost, 
így Füzesabony 20 év egy hely-
ben topogás után végre elindult a 
fejlődés útján.

A legújabb jó hír pedig az – 
jelentette be Nyitrai Zsolt-, hogy 
hosszú küzdelem után Füzesa-
bony 900 millió forintos támo-
gatást nyert el a város szenny-
víztisztításának és elvezetésének 
korszerűsítésére.

Benedek István, a Szociális 
és Gyermekvédelmi Főigazgató-
ság (SZGYF) főigazgató-helyet-
tese elmondta: a célunk az, hogy 
a lehető legjobb ellátást nyújt-
sunk, s ezért az intézményekben 
dolgozók tehetnek a legtöbbet, 
így nem mindegy, hogy milyen 
körülményeket teremtünk a dol-
gozók, valamint az ott lakók szá-
mára.

Másfél milliárdos fejlesztés 
a megye szociális intézményeiben

Amit a cukorbetegségről tudni kell

Több mint másfél milliárd forint értékben valósultak meg energetikai fejlesztések a Heves megyei 
szociális intézményekben az elmúlt két évben a Környezet és Energia Operatív Program keretében.  
Nyitrai Zsolt Füzesabony országgyűlési képviselője újabb fejlesztést jelentett be az eseményen.
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